
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ)

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10 
телефон +7(36557)67237, e-mail:lenino leninskaya 1 l@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
30.08.2024 г. №189

с.Ленинское
Об утверждении режима занятий 
школы в 2024/2025 учебном году

13 соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации» (ст. Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации), СП 2.4.3648-20 «Санитарии 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха г 
оздоровления детей и молодежи» и СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных 
правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов средь, 
обитания"», Уставом школы и в целях упорядочения учебно-воспитательного процесса г. 
школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить следующий режим занятий школ на 2024/2025 учебный год:
1. СРОКИ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ УЧЕБНОГО ГОДА:

Начало 2024/2025 учебного года -  2 сентября 2024 года.
Окончание учебного года -  26 мая 2025 г.
Окончание учебного года для 1 класса -  26 мая 2025 г.
Сроки окончания учебного года для учащихся 9-х, 11-х классов определяются ь 

соответствии с расписанием ГИА.
Дата проведения Праздника «Последний звонок» определяется на основании 

письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым.
2. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНОГО ГОДА

в 1 классе -  33 недели
во 2-11 классах -  34 учебные недели

3. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ПО ЧЕТВЕРТЯМ:
1-11 классы
1 четверть - 02.09.2024 - 25.10.2024
2 четверть - 05.11.2024 - 28.12.2024
3 четверть - 13.01.2025 - 28.03.2025
4 четверть - 07.04.2025 - 26.05.2025 
Всего для 1-х классов -  ЗЗучебные недели

mailto:l@crimeaedu.ru


для 2-11-х классов -  34 учебные недели
Сроки и продолжительность каникул при получении образования для отдыха

Осенние каникулы 26.10.2024 - 04.11.2024 
Зимние каникулы 29.12.2024 - 12.01.2025 
Дополнительные каникулы для 1 класса 15.02.2025 - 24.02.2025 
Весенние каникулы 9.03.2025 - 06.04.2025 г.

4. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УЧЕБНОЙ НЕДЕЛИ
5-ти дневная учебная неделя для 1-11 классов

5. СМЕННОСТЬ ЗАНЯТИЙ:
Обучение осуществляется в первую смену.
Факультативные занятия, кружки, секции в 1-11 классах не ранее чем через 20 минут 
после окончания последнего урока (в соответствии с отдельным расписанием)

6. ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ УРОКОВ:
Прием детей, термометрия - 07 часов 45 минут 
Начало занятий в 08 часов 30 минут.
Продолжительность урока во 2-11 классах составляет 45 минут.

Обучение в 1 классах осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 
требований:

Продолжительность уроков в 1-х классах — «ступенчатый» режим обучения в 
первом полугодии (в сентябре, октябре — по 3 урока в день по 35 минут каждый, в 
ноябре-декабре — по 4 урока по 35 минут каждый, в январе-мае — по 4 урока в день по 40 
минут каждый); 4-5-е уроки проводятся на свежем воздухе в форме экскурсий, игр. 
соревнований и т.д.1 раз в неделю 5 урок физической культуры.

1 урок- 8.30 - 9.15
перемена 9.15 - 9.25- 10 мин.
2 урок 9.25 - 10.10 
перемена 10.10 - 10.30 - 20 мин 
Зурок 10.30-11.15 
перемена 11.15 - 11.25 - 10 мин. 
4 урок 11.25-12.10 
перемена 12.10 - 12.30 - 20 мин

7.РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
1 класс (сентябрь-декабрь)
1 урок-8.30-9.05 
перемена 9.05-9.15 -  10 мин.
2 урок -  9.15-9.50
Динамическая пауза 9:50-10:30 - 40 мин.
3 урок -  10.30-11.05 
перемена 11.05-11.15 -10 мин.
4 урок- 11.15- 11.50 
перемена 11.50-12.10 - 20 мин.
5 урок -  12.10 -  12.45

1 класс (январь-май)
1 урок- 8.30-9.10 
перемена 9.10-9.20- 10 мин.
2 урок-9.20-10.00

Динамическая пауза 10:00-10:40 - 40 мин. 
Зурок- 10.40-11:20 
перемена 11:20-11.30 10 мин.
4 урок - 1 1.30-12.10 
перемена 12.10-12.30 -  20 мин.
5 урок - 12.30-13:10

2-11 классы



5 урок 12.30-13.15 
перемена 13.15 - 13.25 - 10 мин. 
бурок 13.25-14.10 
перемена 14.10- 14.20- 10 мин.
7 урок 14.20-15.05

Прием детей, термометрия проводится ежедневно в 7.45 -  8.29.
Работа кружков и секций не может заканчиваться позднее 19.00 для старших 

классов.

8. РЕЖИМ РАБОТЫ ОУ В ВЫХОДНЫЕ И ПРАЗДНИЧНЫЕ, КАНИКУЛЯРНЫГ 
ДНИ

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый 
график работы школы, проводятся занятия по внеурочной деятельности.

Для юношей 10-х классов по окончанию учебного года проводят 3-диевныс 
учебные сборы в течение 17 часов.

Для юношей 10-х классов по окончанию учебного года проводят 5-дневные 
учебные сборы в течение 35 часов.
9. ПРОВЕДЕНИЕ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ:
Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии с локальным актом 
МБОУ Ленинская СОШ
-для 2-4 классов проводится с 20.05.2025 по 23.05.2025 без прекращения образовательной 
деятельности в соответствии с локальным актом ОО, в форме годового учета 
образовательных результатов по учебным предметам (учебным курсам, учебным 
модулям) учебного плана;
-для 5-8 классов проводится без прекращения образовательной деятельности с 20.05.2025 
по 23.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного 
плана;
-д л я  9 классов проводится без прекращения образовательной деятельности с 14.05.2025 
по 16.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного 
плана;
-для 10 классов проводится без прекращения образовательной деятельности с 20.05.2025 
по 23.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного 
плана;
-  для 11 классов проводится без прекращения образовательной деятельности с 14.05.2025 
по 16.05.2025 по учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного 
плана.

10. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
для обучающихся 9 и 11 классов определяются на основании нормативных документов 
Министерства Просвещения Российской Федерации, Министерства образования ,науки 
и молодежи Республики Крым.
11. ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕКЛАССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Классный час -  один раз в неделю (в рамках одного класса),в понедельник «Разговоры о 
важном».

11. ОРГАНИЗАЦИЯ ПИТАНИЯ (согласно графика)
Завтрак:
9.10 - 1 класс,
9.15- 2 класс,
9.15 - 3 класс,



9.15 - 4 класс,
10.10 - 5-11 класс ( льготная категория)

Обед:
12.05- 1 класс,
12.10- 2 класс,
12.10- 3 класс,
12.10- 4 класс,
12.20 - родительская плата,
13.15 - льготная категория 5-11 класс,

12. РАБОТА ШКОЛЬНОЙ БИБЛИОТЕКИ
Понедельник -  пятница - 8.00-12.00

13. РАБОТА ШКОЛЬНОГО МЕДПУНКТА
Понедельник -  8.00-16.00 
Вторник- пятница -  8.00-15.00

14.ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДВОЗА

1 рейс

7.20-7.30 - посадка учащихся в с. Фонтан .остановка № 1,№ 2 

7.50 - высадка учащихся .остановка с. Ленинское, ул. Школьная

14.15 - посадка учащихся на остановке с.Ленинское ул. Школьная 

14.35-14.45 - высадка учащихся с.Фонтан, остановка №1 ,№ 2

2 рейс

8.05 -8.10- посадка учащихся в с. Фонтан , остановка № 1 ,№ 2

8.30 - высадка учащихся, остановка с. Ленинское, ул. Школьная 

15.15- посадка учащихся на остановке с.Ленинское, ул. Школьная

15.30 -15.40- высадка учащихся с.Фонтан, остановка№1 ,№ 2

С.А. Гуль


